

**Offenes Verfahren  
mittels elektronischer Vergabe****Procedura aperta  
con modalità telematica**

AOV/SUA L 09/2021

SCUOLE 'G. MARCONI' E 'LÉVINAS' A MERANO / SCHULEN 'G. MARCONI' UND 'LÉVINAS' IN  
MERAN

CIG: 87896611B8

**Chiarimenti, rettifiche, integrazioni - Klarstellungen, Richtigstellungen und Ergänzungen****Klarstellung Nr. 12****Chiarimento n. 12****09.08.2021****FRAGE:**

- Laut Türenlisten scheinen keine Obenschließer vorgesehen zu sein; bitte um Mitteilung wo die 12St. laut Pos. 03.10.03.01 vorgesehen sind.

**ANTWORT:**

Sie sind an den Türen von Badezimmern anzubringen, die für Behinderte zugänglich sind und keinen Vorraum haben.

**FRAGE:**

- Nachdem wir in den Ausschreibungsunterlagen die entsprechenden Informationen nicht gefunden haben, bitte um Mitteilung anhand welcher Planunterlagen die Mengen der Positionen 02.16.07.01,b, d und i (Betonschächte) überprüft werden können.

**ANTWORT:**

Es handelt sich um die Kontroll- und Endschächte der Abwassernetze, zusätzlich zu den in den mechanischen Anlagen beschriebenen Schächten (Ref. Plan IM09.03)

**DOMANDA:**

Stando all'elenco porte sembra non siano previsti chiudiporta superiori. Prego comunicare dove sono previsti i 12 pezzi come da Posizione 03.10.03.01.

**RISPOSTA:**

Sono da applicare alle porte dei bagni accessibili anche ai disabili, che non dispongono di antibagno.

**DOMANDA:**

Non avendo trovato nella documentazione di gara le corrispondenti informazioni, prego comunicare sulla base di quali documenti progettuali sia possibile controllare le quantità delle Posizioni 02.16.07.01,b, d, i (pozzetti).

**RISPOSTA:**

Sono i pozzetti di ispezione e terminali delle reti fognanti in aggiunta ai pozzetti descritti negli impianti meccanici (Rif. Tav. IM09.03)

Distinti saluti.  
La Stazione Appaltante

Mit freundlichen Grüßen  
Die Vergabestelle